Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 16/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, por meio da Secretaria de Obras, que providencie o reparo e o melhoramento da iluminação na Praça Wenceslau Brás, no bairro do Rosário, tendo em vista que é ineficiente nos períodos noturnos, o que compromete a segurança pública local, além do desconforto da população que se restringe ao lazer somente durante o dia.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 23 de fevereiro de 2017.